
1 

DELIBERAZIONE N. 667 DEL 17 MAGGIO 2019 
 

PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 564/2019 CONCERNENTE LA 
DETERMINAZIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE DEL PERSONALE 
DIRIGENTE E DOCENTE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE REGIONALI DI 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER L’ANNO SCOLASTICO 
2019/2020. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 564 del 3 maggio 2019 concernente la 

determinazione delle dotazioni organiche del personale dirigente e docente delle istituzioni 
scolastiche regionali di scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2019/2020; 

considerato che, nell’assegnazione delle ore di insegnamento relative alla classe di 
concorso B-12 (Laboratori di scienze e tecnologie chimiche e microbiologiche) presso 
l’Istituto tecnico e professionale “Corrado Gex” di Aosta,  per mero errore materiale è stata 
attribuita 1 ora anziché le 2 previste nel quadro orario per la classe seconda serale 
dell’indirizzo Servizi per la sanità e l’assistenza sociale; 

atteso che, conseguentemente, per tale classe di concorso si determina la costituzione 
di una cattedra in luogo dello spezzone orario di 17 ore previsto nell’allegato D3 della 
sopracitata deliberazione n. 564/2019; 

ritenuto, pertanto, necessario modificare il punto 2) del dispositivo della 
deliberazione n. 564/2019 relativamente al numero dei posti della classe di concorso B-12 che 
sono pari a n. 2 anziché pari a n. 1, nonché gli allegati B e D3 relativamente alla medesima 
classe di concorso; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1672 in data 28 dicembre 2018, 
concernente l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del 
bilancio finanziario gestionale per il triennio 2019/2021,  come adeguato con DGR n. 377 in 
data 29 marzo 2019, e delle connesse disposizioni applicative; 

visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione 
rilasciato dalla dirigente della Struttura Personale scolastico del Dipartimento 
Sovraintendenza agli studi dell’Assessorato all’Istruzione, Università, Ricerca e Politiche 
giovanili ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

ad unanimità di voti favorevoli  
 

 
D E L I B E R A  

 
1. di rettificare, per le ragioni indicate in premessa, il punto 2) del dispositivo della propria 

deliberazione n. 564 del 3 maggio 2019, indicando quale numero di posti della classe di 
concorso B-12 (Laboratori di scienze e tecnologie chimiche e microbiologiche), n. 2 e 
come risulta dettagliatamente negli allegati B e D3 alla presente deliberazione che 
sostituiscono integralmente gli allegati B e D3 della deliberazione n. 564/2019; 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del 
bilancio regionale. 
   

 
VS 



in sostituzione del precedente Allegato B della deliberazione n. 564/2019

A B A B A B A B A B A B A B A B A B
LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO
"E. BERARD" - AOSTA 1 (1) 1 (1)

ISTRUZIONE TECNICA "I. MANZETTI"   AOSTA 1 (2) 1 (1) 3 3 1 (4)

ISTITUTO TECNICO E PROFESSIONALE REGIONALE "C. GEX" - 
AOSTA 1 4 1 (3) 1 2 3

ISTRUZIONE LICEALE, TECNICA E PROFESSIONALE -  VERRES 2 1 (3) 1 1 (3)

(*) sede di SAINT-VINCENT
totale parziale 0 1 0 1 0 1 1 1 3 0 6 2 5 1 2 1 3 0

totale generale

(A) cattedra interna                 
(B) cattedra esterna               

(1) costituita per abbinamento con l'I.S.I. liceale, tecnica e professionale di Verrès
(2) costituita per abbinamento con l'Istituto tecnico e professionale di Aosta e con l'I.S.I. liceale, tecnica e professionale di Verrès
(3) costituita per abbinamento con l'I.S.I. tecnica di Aosta
(4) costituita per abbinamento con l'Istituto tecnico e professionale di Aosta 

1 1

TABELLA ORGANICA DEL PERSONALE INSEGNANTE TECNICO-PRATICO DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO 
GRADO DELLA VALLE D'AOSTA

A.S. 2019/2020

B-
23

La
bo

ra
to

ri 
pe

r i
 se

rv
iz

i 
so

ci
o–

sa
ni

ta
ri

ISTITUZIONI SCOLASTICHE
 E

 SEDI ASSOCIATE (*)

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
el

et
tri

ch
e 

ed
 e

le
ttr

on
ic

he
B-

15

B-
03

La
bo

ra
to

ri 
di

 fi
si

ca

B-
02

C
on

ve
rs

az
io

ne
 in

 li
ng

ua
 st

ra
ni

er
a 

(te
de

sc
o)

CLASSI DI CONCORSO

B-
17

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
m

ec
ca

ni
ch

e

C
on

ve
rs

az
io

ne
 in

 li
ng

ua
 st

ra
ni

er
a 

(in
gl

es
e)

B-
16

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
in

fo
rm

at
ic

he

B-
02

B-
12

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
ch

im
ic

he
 e

 m
ic

ro
bi

ol
og

ic
he

B-
14

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
de

lle
 c

os
tru

zi
on

i

1 2 3 8 36 3



in sostituzione del precedente Allegato D3 della deliberazione n. 564/2019

B-
02

B-
02

B-
03

B-
12

B-
14

B-
15

B-
16

B-
17

B-
23

C
on

ve
rs

az
io

ne
 in

 li
ng

ua
 st

ra
ni

er
a 

(in
gl

es
e)

C
on

ve
rs

az
io

ne
 in

 li
ng

ua
 st

ra
ni

er
a 

(te
de

sc
o)

La
bo

ra
to

ri 
di

 fi
si

ca

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
ch

im
ic

he
 e

 m
ic

ro
bi

ol
og

ic
he

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
de

lle
 c

os
tru

zi
on

i

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
el

et
tri

ch
e 

ed
 e

le
ttr

on
ic

he

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
in

fo
rm

at
ic

he

La
bo

ra
to

ri 
di

 sc
ie

nz
e 

e 
te

cn
ol

og
ie

 
m

ec
ca

ni
ch

e

La
bo

ra
to

ri 
pe

r i
 se

rv
iz

i 
so

ci
o–

sa
ni

ta
ri

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

ore 
residuate

LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO "E. BERARD" - AOSTA

ISTRUZIONE TECNICA "I. MANZETTI"     AOSTA 6

ISTITUTO TECNICO E PROFESSIONALE REGIONALE "C. GEX" - AOSTA 5

ISTRUZIONE LICEALE, TECNICA E PROFESSIONALE -  VERRES 3 6 5

(*) sede di SAINT-VINCENT

ORE DI INSEGNAMENTO DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA VALLE D'AOSTA RESIDUATE
DOPO LA COSTITUZIONE DELLE CATTEDRE INTERE

A.S. 2019/2020

CLASSI DI CONCORSO

ISTITUZIONI SCOLASTICHE
 E

 SEDI ASSOCIATE (*)


